

単 価 合 意 書

令和6年9月9日に契約（令和7年9月9日変更契約）した由良川由良地区堤防他整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月17日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府綾部市青野町高田85

氏名 青松建設株式会社 代表取締役 青松 高成

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		90,699,381	
河川土工						
		式	1		16,486,581	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	0		0	
掘削工(ICT)						
		m3	2,000		762,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		762,000	
盛土工						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
盛土工(ICT)						
		m3	1,200		1,447,736	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		274,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		368,456	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		628,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		52,800	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		123,310	
法面整形工						
		式	0		0	
法面整形(切土部)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	0	776.1	0	
法面整形(盛土部)						
		m2	0	385.5	0	
法面整形工(ICT)						
		式	1		448,345	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	160	783.5	125,360	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	650	496.9	322,985	
残土処理工						
		式	1		13,828,500	
土砂等運搬	泥混じり砂等					
		式	1		7,580,250	
残土等処分	泥混じり砂等					
		式	1		6,248,250	
矢板護岸工						
		式	1		12,992,379	
作業土工						
		式	1		28,100	
笠コンクリート工						
		式	1		1,570,036	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 底幅 60 c m 高さ 65 c m	m	52	30,193	1,570,036	
矢板工		式	1		11,394,243	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 7.5m 鋼矢板打込長 7.1m	枚	0	199,001	0	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 7.5m 鋼矢板打込長 7.1m	枚	57	199,899	11,394,243	
法覆護岸工		式	1		13,017,680	
作業土工		式	1		156,504	
コンクリートブロック工(連結ブロック張)		式	1		12,224,625	
現場打基礎コンクリート (C型)	18-8-40(高炉) 底幅 40 c m 高さ 70 c m	m	0	77,249	0	
現場打基礎コンクリート (C型)	18-8-40(高炉) 底幅 40 c m 高さ 70 c m	m	78	21,193	1,653,054	
間詰栗石	割栗石 150～200mm	m3	31	6,133	190,123	
連結ブロック張	t=200mm(擬石タイプ)	m2	488	20,494	10,001,072	
現場打天端コンクリート (A型)	18-8-40(高炉)	m3	6	63,396	380,376	
護岸付属物工		式	1		26,621	
横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.4	66,553	26,621	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		609,930	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満					
		m2	270	2,259	609,930	
根固め工						
		式	1		23,006,696	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		23,006,696	
根固めﾌﾟﾛｯｸ製作	十字平々型3t型(連結金具両面)					
		個	0	55,171	0	
根固めﾌﾟﾛｯｸ製作	十字平々型3t型(連結金具片面)					
		個	0	52,682	0	
根固めﾌﾟﾛｯｸ製作	半型3t型(連結金具片面)					
		個	53	28,518	1,511,454	
根固めﾌﾟﾛｯｸ製作	半型3t型(連結金具両面)					
		個	42	31,378	1,317,876	
後付連結金具設置	3t型用 D19×625					
		箇所	1,191	9,860	11,743,260	
間詰用連結金具	3t型用 シヤックﾙφ19					
		個	340	2,722	925,480	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	十字平々型3t型(製作品)					
		個	0	6,382	0	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	半型3t型(製作品)					
		個	95	5,861	556,795	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	十字平型3t型(流用品)					
		個	484	6,382	3,088,888	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	標準型3t型(流用品)					
		個	136	6,459	878,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めブロック据付 (乱積)	標準型4t型(流用品)	個	78	2,022	157,716	
根固めブロック据付 (乱積)	六脚ブロックA形2t型(流用品)	個	54	1,994	107,676	
消波根固めブロック運搬	十字平型3t型(流用品)	個	317	3,731	1,182,727	
吸出し防止材	t=10mm	m2	1,670	920	1,536,400	
沈床マット	t=10mm	m2	0	4,425	0	
付帯道路工		式	1		577,570	
コンクリート舗装工		式	1		577,570	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 200mm	m2	81	750.5	60,790	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 150mm	m2	81	6,380	516,780	
付帯道路施設工		式	1		421,102	
舗装止工		式	1		413,007	
保護コンクリート (A型)	18-8-40(高炉)	m	71	5,817	413,007	
道路付属物工		式	1		8,095	
視線誘導標	ガードレール支柱差込式	本	1	8,095	8,095	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水路工						
		式	1		14,895,074	
作業土工						
		式	1		555,684	
堤脚水路工						
		式	1		837,170	
プレキャストU型側溝	300×300					
		m	97	8,348	809,756	
側溝蓋	コンクリート蓋 幅300用 400×60×600					
		枚	18	1,523	27,414	
場所打水路工						
		式	1		13,151,247	
現場打水路	1000×1000 24-12-25(20)(高炉)					
(A型)		m	86	93,507	8,041,602	
現場打水路	1000×1000 24-12-25(20)(高炉)					
(B型)		m	11	93,507	1,028,577	
現場打水路	1000×1000 24-12-25(20)(高炉)					
(C型)		m	23	85,876	1,975,148	
側溝蓋	コンクリートスラブ T-2 L1000×B1200 t=100					
		枚	11	38,537	423,907	
側溝蓋	コンクリートスラブ T-25 L1000×B1400 t=200					
		枚	23	73,131	1,682,013	
集水柵工						
		式	1		350,973	
現場打ち集水柵	1200×1200×1400 18-8-40(高炉)グレーチング 蓋(2枚組)					
(3号)		箇所	1	350,973	350,973	
付属物設置工						
		式	1		2,846,976	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		1,456,920	
転落(横断)防止柵 (A型)	柵高 1.1m ベースプレート式	m	86	14,712	1,265,232	
転落(横断)防止柵 (B型)	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック 建込	m	12	15,974	191,688	
階段工						
		式	1		1,390,056	
階段工 (3)川裏部		箇所	0	418,588	0	
階段工 (3)川裏部		箇所	1	632,846	632,846	
階段工 (3)川表部		箇所	1	679,165	679,165	
階段工 (6)川裏部		箇所	1	78,045	78,045	
構造物撤去工						
		式	1		4,084,623	
構造物取壊し工						
		式	1		2,106,751	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	91	9,542	868,322	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	2	17,008	34,016	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	6	1,111	6,666	
根固めブロック撤去	十字平型3t型	個	317	2,216	702,472	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めﾌﾞﾛｯｸ撤去	十字平型3t型					
		個	65	1,801	117,065	
根固めﾌﾞﾛｯｸ撤去	標準型3t型					
		個	210	1,801	378,210	
かご撤去工						
		式	1		21,461	
かごマット(多段積型)撤去	500×1000(2段)					
		m2	11	1,951	21,461	
運搬処理工						
		式	1		1,956,411	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	91	1,905	173,355	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	1,238	2,476	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	91	4,300	391,300	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	6,450	12,900	
根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	十字平型3t型					
		個	65	3,086	200,590	
根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	標準型3t型					
		個	210	5,599	1,175,790	
仮設工						
		式	1		2,370,700	
交通管理工						
		式	1		2,370,700	
交通誘導警備員						
		式	1		2,370,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管						
		式	1		29,027,382	
地盤改良工						
		式	1		287,248	
表層安定処理工						
		式	1		287,248	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 4t/100m2 セメント系固化材	m2	0	1,615	0	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 4.1t/100m2 セメント系固化材 発塵 抑制型	m2	32	2,174	69,568	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5.6t/100m2 セメント系固化材	m2	0	1,862	0	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5.7t/100m2 セメント系固化材 発塵 抑制型	m2	28	2,629	73,612	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 7t/100m2 セメント系固化材 発塵抑 制型	m2	2	2,999	5,998	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 8.2t/100m2 セメント系固化材 発塵 抑制型	m2	13	3,340	43,420	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あた り使用量 16t/100m2 セメント系固化 材	m2	0	4,104	0	
安定処理	1mを超え2m以下 固化材100m2あた り使用量 16.4t/100m2 セメント系固 化材 発塵抑制型	m2	15	6,310	94,650	
樋門・樋管本体工						
		式	1		12,260,428	
作業土工						
		式	1		302,721	
作業土工 (ﾌﾟﾚｰﾄﾞ部)		式	1		320,312	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
矢板工						
		式	1		3,926,064	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 2m 鋼矢板打込長 1.8m	枚	30	30,147	904,410	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 4.5m 鋼矢板打込長 1.9m	枚	2	58,748	117,496	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 4.5m 鋼矢板打込長 2.2m	枚	2	60,313	120,626	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 4.5m 鋼矢板打込長 4.5m	枚	6	61,640	369,840	
可とう鋼矢板	IIw型 可とう鋼矢板平均長さ 4.5m 鋼矢板打込長 1.9m	枚	2	592,062	1,184,124	
可とう鋼矢板	IIw型 可とう鋼矢板平均長さ 4.5m 鋼矢板打込長 2.2m	枚	2	596,271	1,192,542	
鋼矢板頭部鉄筋	D16 SD345 L=600	本	60	617.1	37,026	
函渠工						
		式	1		5,795,295	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	43	4,049	174,107	
コンクリート	内空幅 1m 内空高さ 1m 24-12-25(20)(高炉)	m3	53	27,146	1,438,738	
可とう継手	内幅 100 c m 内高 100 c m	箇所	2	1,039,380	2,078,760	
鉄筋	SD345 D13	t	2.08	164,599	342,365	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.76	162,677	123,634	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	ゴム発泡体 t=20					
		m2	9	5,259	47,331	
止水板	止水板(ゴム製) B=280					
		m	10	28,354	283,540	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,165,440	
足場	手摺先行足場 安全ネット必要					
		式	1		87,880	
足場	単管足場 安全ネット必要					
		式	1		8,320	
支保	パイプサポート支保 f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		45,180	
二次コンクリート工						
		式	1		61,334	
コンクリート	内空幅 1m 内空高さ 1m 24-12-25(20)(高炉)					
		m3	0.5	27,471	13,735	
型枠	一般型枠					
		式	1		22,113	
支保	パイプサポート支保 f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		1,371	
表面処理	二次コンクリート打継面					
		m2	3	7,500	22,500	
鉄筋	差筋 先施工 SD345 D16 L=200					
		t	0.01	161,568	1,615	
翼壁工						
(川表)		式	1		1,141,136	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	16	4,240	67,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	15	27,146	407,190	
鉄筋	SD345 D13	t	0.59	164,599	97,113	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.38	162,677	61,817	
目地板	ゴム発泡体t=20	m2	2	5,259	10,518	
止水板	可とう性止水板 B=280	m	5	28,354	141,770	
型枠	一般型枠	式	1		327,780	
支保	パイプサポート支保 f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		27,108	
翼壁工 (川裏)		式	1		713,566	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	15	4,523	67,845	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	11	27,146	298,606	
鉄筋	SD345 D13	t	0.56	164,599	92,175	
型枠	一般型枠	式	1		254,940	
ゲート設備工		式	1		11,934,739	
ゲート工		式	1		11,934,739	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ゲート設備据付工事	□1000用					
		基	1	11,934,739	11,934,739	
付属物設置工						
		式	1		470,076	
防止柵工						
		式	1		161,832	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m ベースプレート式					
		m	11	14,712	161,832	
クラウトホール工						
		式	1		308,244	
クラウトホール	径 100mm 長さ 500mm SUS304					
		組	3	102,748	308,244	
仮設工						
		式	1		4,074,891	
作業土工						
		式	1		89,555	
工事用道路工						
		式	1		514,754	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		514,754	
土留・仮締切工						
		式	1		3,354,314	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 6.5m 鋼矢板打込長 6m 平均鋼矢板引抜長 6m					
		式	1		3,354,314	
仮水路工						
		式	1		85,100	
土のう	大型土のう 製作・設置(流用土)					
		式	1		4,387	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	大型土のう 撤去	式	1		641	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		22,322	
仮排水管	撤去	式	1		57,750	
運搬処理工		式	1		31,168	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ800	式	1		31,168	
直接工事費		式	1		119,726,763	
共通仮設費		式	1		15,336,064	
共通仮設費		式	1		7,548,393	
運搬費		式	1		2,562,815	
重建設機械分解組立輸送費 (往復)		式	1		984,483	
仮設材運搬費		式	1		1,578,332	
技術管理費		式	1		3,997,652	
土質等試験費	平板載荷試験	式	1		170,180	
土質等試験費	土壌分析試験一式	式	1		235,176	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
六価クロム溶出試験費						
		式	1		6,679	
施工調査費	施工形態動向調査(モニタリング調査)					
		式	1		15,554	
施工調査費	施工状況モニタリング調査					
		式	1		46,664	
施工調査費	施工形態動向調査(オンライン調査)					
		式	1		16,712	
保守管理(ICT)						
		式	1		18,856	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,061,071	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)						
		式	1		1,517,535	
3次元出来形管理・3次元データ納 品費用・外注経費等費						
		式	1		909,225	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		987,926	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,787,671	
純工事費						
		式	1		135,062,827	
現場管理費						
		式	1		30,040,544	
工事原価						
		式	1		165,103,371	
一般管理費等						
		式	1		23,846,629	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		188,950,000	
消費税相当額		式	1		18,895,000	
工事費計		式	1		207,845,000	